 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.200  49 Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 029/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
012.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): I DE MORAIS TINAN-
ME;OBJETO: Registro de Preços visando futura contratação de empresa
especializada para aquisição de materiais de construção civil em geral para
atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pa-
rauapebas – SAAEP, no Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 31.374,00 (Trin-
ta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais); PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2020, Classificação Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, Classificação Funcional: 17.512.3057.2.312–
Manutenção e operação do Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto
da Zona Urbana, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00–Material de Con-
sumo;Fontes: 15500000 – Transf. União Royalties Rec. Minerais, no valor
de R$ 31.374,00; Exercício 2020,VIGÊNCIA: 06 de abril de 2020 a 31 de
dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 06 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 030/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
012.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O):VAC-VERDE AMBIEN-
TAL CARAJÁS EIRELI ;OBJETO: Registro de Preços visando futura contrata-
ção de empresa  especializada para aquisição de materiais de construção
civil em geral para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Parauapebas – SAAEP, no Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$
24.998,30 (Vinte quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta
centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Classificação Insti-
tucional: 2801 – SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifica-
ção Funcional: 17.512.3057.2.312– Manutenção e operação do Sistema de
Abastecimento de Água e Esgoto da Zona Urbana, Classificação Econômi-
ca: 3.3.90.30.00–Material de Consumo; Fontes: 15500000 – Transf. União
Royalties Rec. Minerais, no valor de R$ 24.998,30; Exercício 2020,VIGÊN-
CIA: 06 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATU-
RA: 06 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 033/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
012.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): O F RODRIGUES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS- ME;OBJETO: Registro de Preços visando futura con-
tratação de empresa  especializada para aquisição de materiais de constru-
ção civil em geral para atender as necessidades do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Parauapebas – SAAEP, no Estado do Pará. VALOR TOTAL:
R$ 98.486,24 (Noventa e oito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e
vinte quatro centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Classi-
ficação Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
Classificação Funcional: 17.512.3057.2.312– Manutenção e operação do
Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto da Zona Urbana, Classifica-
ção Econômica: 3.3.90.30.00–Material de Consumo; Fontes: 15500000 –
Transf. União Royalties Rec. Minerais, no valor de R$ 98.486,24; Exercício
2020,VIGÊNCIA: 07 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020; DATA DA
ASSINATURA: 07 de Abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 034/2020SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
006.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): O F RODRIGUES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS –ME OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
materiais elétricos em geral para instalação elétrica predial e industrial,
iluminação, SPDA, subestação, comandos elétricos e automação, visando
a implementação e manutenção das atividades de trabalho realizado pelo
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAEP, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 54.847,35 (Cinquenta e quatro
mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos); PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020, Classificação Institucional: 2801
– SAAEP – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classificação Funcional:
17.512.3057.2.312– Manutenção e operação do sistema de abastecimento
de água e esgoto da Zona Urbana, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00–
Material de Consumo; Fontes: 15500000 – Transf. União Royalties Rec.
Minerais, no valor de R$ 54.847,35; Exercício 2020,    VIGÊNCIA: 07 de
abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 07 de
Abril de 2020.
PARAUAPEBAS – PA, 29 de Abril de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Presidente CPL
Portaria SAAEP nº 069/2020

Protocolo: 543567

EMPRESA BRASILEIRA DE REPAROS NAVAIS S/A - RENAVE
CNPJ 42.362.160/0001-20

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - CONVOCAÇÃO
Ficam os senhores acionistas convocados a se reunirem em Assembléia
Geral extraordinária, a ser realizada em 07/06/2020 às 14:00 horas, com
votação a distância, de forma virtual, de acordo com a MP 931/2020, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: transformação da companhia
em sociedade limitada. Belém, 30 de abril de 2020. Paulo Fernando Cabral
Rebelo - Diretor-Presidente

Protocolo: 543735
AVISO DE HOMOLAGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Faro torna público que a PP Nº
001/2020-SMS, Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS A
FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE FARO, RESOLVE HOMOLOGAR EM
FAVOR DAS EMPRESAS PRADO PHARMA LTDA, CNPJ: 04.389.760/0001-
93 & EMPRESA D C S VASCONCELOS - EPP; CNPJ: 01.009.452/0001-05.
A Secretaria Municipal de Saúde de Faro torna público que a PP SRP Nº
001/2020-SMS, Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL,
RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DA EMPRESA PRADO PHARMA LTDA,
CNPJ: 04.389.760/0001-93 E EMPRESA D C S VASCONCELOS - EPP; CNPJ:
01.009.452/0001-05. A Secretaria Municipal de Saúde de Faro torna públi-
co que a PP SRP Nº 002/2020-SMS, Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE
E BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETÁRIA DE SAÚDE DE FARO, RESOLVE HOMOLOGAR EM FAVOR DA
EMPRESA D C GUIMARÃES COMÉRCIO - ME, CNPJ: 17.551.088/0001-32.
IZABEL DA ASSUNÇÃO GUIMARÃES PINTO
SEC. MUN. DE SAÚDE

Protocolo: 543732
FRATELLO ENGENHARIA LTDA, com CNPJ 22.451.088/0003-62, lo-
calizada na Rod. BR 163, km 1070, Comunidade Veneza, anexo Sítio Pane-
la Suja, torna público que RECEBEU da SEMMA/NP a Licença de Operação
L.O com n° 058/2019, para sua atividade.

Protocolo: 543723
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE FERRAGENS E MADEIRAS S/A. - CIFE-
MA - CNPJ nº 04.906.319/0001-31. AVISO AOS ACIONISTAS. Avi-
samos que se encontram à disposição dos Senhores Acionistas, em nossa
Sede Social na Av. Almirante Barroso nºs 161 a 165, nesta cidade, os
documentos de que trata o artigo nº 133 da lei 6.404/76 com alteração da
lei 10.303/2001, referentes ao ano de 2019. ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁ-
RIA. Convocamos os Senhores Acionistas para AGO que se realizará no dia
30/04/2020, em primeira chamada às 10:00 (dez horas) e, em segunda
chamada às 10:30 (dez horas e trinta minutos) do dia 30/04/2020, em
nossa Sede Social a fim de deliberarem sobre seguinte: a) Apreciação e
julgamento das Contas da Diretoria referentes ao ano de 2019; b) Eleições
dos Membros da Diretoria para o triênio 2020/2022; c) Eleições dos Mem-
bros da AGO e do Conselho Fiscal para o exercício de 2020; d) Fixação dos
honorários da Diretoria e do Conselho Fiscal para o exercício de 2020; e, e)
O que ocorrer. Belém-Pará 17-04-2020. ARY TAVARES DE OLIVEIRA COSTA
- Diretor Presidente, CPF nº 000.428.892-00.

Protocolo: 543722

AVISO DE SUSPENSÃO
CREDENCIAMENTO Nº 01/2020 - SEMOB

A Comissão Especial de Credenciamento da Superintendência Executiva
de Mobilidade Urbana do Município de Belém - SeMOB, designada pela
Portaria nº 255/2020, torna pública que em razão das medidas adotadas
para contenção da pandemia causada pelo COVID-19, bem como preser-
var a saúde de funcionários e da população está SUSPENSO, o processo
de CREDENCIAMENTO nº 01/2020 - SeMOB/PMB (Processo Administrativo
nº 001853239/2019) de empresas para prestação de serviços de guarda,
depósito, estada e liberação de veículos removidos, apreendidos, retirados
de circulação, ou que, sob qualquer título, venham a ser recolhidos por
ordem da SeMOB na circunscrição do Município de Belém, em virtude de
irregularidades previstas nas normas de trânsito ou de transporte e, tam-
bém, a organização, promoção, realização de hasta pública, na espécie
leilão, para alienação dos veículos não retirados no prazo estabelecido na
forma prevista nas legislações pertinentes, auxiliando a SeMOB nos atos
preparatórios para a realização do certame de sua competência. A Comis-
são divulgará a nova data de abertura após deliberações superiores.
Belém/PA, 28 de abril de 2020
Yasmin de Albuquerque Sabbá
Presidente CEC/CPL/SEMOB/PMB

Protocolo: 543729